

«Текелийский энергокомплекс» ЖШС
Қазақстан Республикасы,
Жетісу облысы,
041705, Текелі қ.,
Д. Қонаев көшесі, 178
Тел.: +7 (72835) 435 02
Факс: +7 (72835) 435 02
E-mail: office@tekell-ek.kz
БСН 090840008604



ТОО «Текелийский энергокомплекс»
Республика Казахстан,
Область Жетісу,
041705, г. Текели,
Ул. Д. Қонаева, 178
Тел.: +7 (72835) 435 02
Факс: +7 (72835) 435 02
E-mail: office@tekell-ek.kz
БИН 090840008604

№ 08-636 от 11.10 20 23 г.

Қазақстан Республикасы Ұлттық
экономика министрлігі табиғи
монополияларды реттеу
комитетінің Жетісу облысы
бойынша департаментінің
басшысы А.А. Сағымбековке

«Текелийский энергокомплекс» ЖШС-ның
2023 жылғы Тізбесіне өзгерістер енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44 тармағына сәйкес, Сізге 2023 жылғы Тізбесіне енгізілген өзгерістерді назарларыңызға ұсынамыз.

Қосымша: 2023 жылғы 27 қыркүйектен бастаптамызда 228 бұйрық 6 бетте.

Директор

А.К. Отарбаев

орын. С.А. Долгалёв
8 (72835) 4 20 11

«Текелийский энергокомплекс» ЖШС
Қазақстан Республикасы,
Жетісу облысы,
041705, Текелі қ.,
Д. Қонаев көшесі, 178
Тел.: +7 (72835) 435 02
Факс: +7 (72835) 435 02
E-mail: office@tekeli-ek.kz
БСН 090840008604



ТОО «Текелийский энергокомплекс»
Республика Казахстан,
Область Жетісу,
041705, г. Текели,
Ул. Д. Қонаева, 178
Тел.: +7 (72835) 435 02
Факс: +7 (72835) 435 02
E-mail: office@tekeli-ek.kz
БИН 090840008604

№ 08-636 от 11.10 2023 г.

Руководителю Департамента
Комитета по регулированию
естественных монополий по
области Жетісу Министерства
национальной экономики
Республики Казахстан
Сагымбекову А.А.

О внесении изменений в Перечень 2023 года
ТОО «Текелийский энергокомплекс»

В соответствии с п. 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73, представляем Вам для сведения внесённые изменения в Перечень 2023 года.

Приложение: Приказ № 228 от 27.09.2023 г. года на 6 листах.

Директор

Отарбаев А.К.

Исп. Долгалёв С.А.

8(72835) 4 20 11

БҰЙРЫҚ

27.09 _____ 20 _____ 23 _____

Текелі қ.

2023 ж. тарифтерді қалыптастыру кезінде шығындары ескерілетін табиғи монополия субъектісі сатып алатын тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің тізбесіне өзгертулер мен толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44 тармағын басшылыққа ала отырып,
БҰЙЫРАМЫН:

1. № 1 қосымшаға сәйкес 2022 жылғы 22 желтоқсандағы № 300 бұйрығымен бекітілген «2023 жылға «Текелийский энергокомплекс» ЖШС қызмет көрсетілетін жылу энергиясын өндіру, беру, бөлу және онымен жабдықтау жөніндегі қызметтеріне тарифтерді бекіту кезінде шығындары ескерілетін табиғи монополия субъектісі сатып алатын тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің тізбесіне» өзгертулер енгізілсін.

2. Бұйрықтың орындалуын бақылау өзіме қалдырамын.

Директор



А. Отарбаев

Бұрыштамалар:

Бас инженер



Г.Герлах

Бас бухгалтер



Е.Артющенко

Қызметкерлермен жұмыс істеу жөніндегі қызметінің жетекші маманы



Н. Корж

Жетекші кеңесші



Н.Борисова

БҰЙРЫҚ

27.09 20 23

Текелі қ.

О внесении изменений и дополнений в Перечень
закупаемых субъектом естественных монополий
товаров, работ и услуг, затраты на которые
учитываются при формировании тарифа
на 2023 год

ПРИКАЗ

№ 228

г. Текели

Руководствуясь пунктом 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в «Переченькупаемых субъектом естественной монополии товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услуги по производству передаче, распределению и снабжению тепловой энергией, оказываемые ТОО «Текелийский энергокомплекс», на 2023 год», утвержденный приказом от 22.12.2022 года № 300, согласно Приложению № 1.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор



А. Отарбаев

Визы:

Главный инженер



Г.Герлах

Главный бухгалтер



Е.Артющенко

Ведущий специалист службы
по работе с персоналом



Н. Корж

Ведущий юрисконсульт



Н.Борисова

Тізім бойынша тармақтың №	Редакция по Перечню										Внесение изменений в Перечень									
	Атауы	өлш.бірілігі	Жылдық көлем	ҚҚС-ты есептегенде баға	ҚҚС-ты есептегенде соманың теңге				Сатып алу тәсілі	Атауы	өлш.бірілігі	Жылдық көлем	ҚҚС-ты есептегенде баға	ҚҚС-ты есептегенде соманың теңге			Сатып алу тәсілі			
					Барлығы	электр энергия	жылу энергия	25%						Барлығы	электр энергия	жылу энергия		25%		
																			99,9%	0,10%
1 271																	Бір көзден сатып алу			
109	Microsoft Windows БҚ	дана	4	90 000,0	360	359,6	0,4		Бір көзден сатып алу	Microsoft Windows БҚ	мың теңге			180	179,8	0,2	Бір көзден сатып алу			
1272										Motul 5w30 мотор майы	литр	5	6160	31	23	8	Бір көзден сатып алу			
1273										Bardahl 10w40 мотор майы	литр	10	2880	29	22	7	Бір көзден сатып алу			
1274										10w40 CF-4 Dong Long мотор майы	литр	25	2000	50	38	13	Бір көзден сатып алу			
431	Өнеркәсіптік май 2 тоқсан	л	554	535	296	222	74		баға ұсыныстарын сұрау	Өнеркәсіптік май 2 тоқсан	л	348	535	186	140	47	баға ұсыныстарын сұрау			
1275										Шуга қарсы ішпек (құлақ тығындары), 4 тоқсан	жұп	800	480	384	288	96	Бір көзден сатып алу			
675	Жеке қорғаныс құралдары 2 жартыжылдық	жиынтық	1	1478000	1 478	1 109	370		баға ұсыныстарын сұрау	Жеке қорғаныс құралдары 2 жарты жылдық	жиынтық	1	1094000	1 094	821	274	баға ұсыныстарын сұрау			
1276										Ф 100 мм дөңгелек болат	тонна	0,185	612500	113	85	28	Бір көзден сатып алу			
1277										Ф 210 мм дөңгелек болат	тонна	0,3	875000	263	197	66	Бір көзден сатып алу			
688	д.6-100 мм дөңгелек болат	тонна	4	572500	2 290	1 718	573		баға ұсыныстарын сұрау	д.6-100 мм дөңгелек болат	тонна	3,343	572500	1 914	1 435	478	баға ұсыныстарын сұрау			
664	Солидол 2 жарты жылдық	кг	523	900	471	353	118		Бір көзден сатып алу	Солидол қазан	кг	686	688	472	354	118	Бір көзден сатып алу			

Реклация по Перечню										Внесение изменений в Перечень									
Тізбе бойынша тармақтың №	Атауы	өлш бірілігі	Жылдық көлем	ҚҚС-ты есептемеде баға	ҚҚС-ты есептемедеге сома мың теңге				Сатып алу тәсілі	Атауы	өлш бірілігі	Жылдық көлем	ҚҚС-ты есептемеде баға	ҚҚС-ты есептемедеге сома мың теңге				Сатып алу тәсілі	
					Барлығы	электр энергия	жылу энергия	25%											
														75%	99,9%	0,10%			
973	II тоқсанға қызметкерлерді сүтпен немесе оған теңестірілген тамақ өнімдерімен қамтамасыз ету	мың теңге			111	83	28	75% 99,9% 0,10%	Бір көзден сатып алу	II тоқсанға қызметкерлерді сүтпен немесе оған теңестірілген тамақ өнімдерімен қамтамасыз ету	мың теңге		0	0	0	75% 99,9% 0,10%	Бір көзден сатып алу		
1146	III тоқсанға қызметкерлерді сүтпен немесе оған теңестірілген тамақ өнімдерімен қамтамасыз ету	мың теңге			111	83	28		Бір көзден сатып алу	III тоқсанға қызметкерлерді сүтпен немесе оған теңестірілген тамақ өнімдерімен қамтамасыз ету	мың теңге		0	0	0		Бір көзден сатып алу		
66	"Текелійский энергокомплекс" ЖШС қауіпті өндірістік объектілерінде профилактикалық құтқару жұмыстарын жүргізу	мың теңге			2 390	1 793	598		баға ұсыныстарын сұрау	"Текелійский энергокомплекс" ЖШС қауіпті өндірістік объектілерінде профилактикалық құтқару жұмыстарын жүргізу	мың теңге		1 530	1 148	383		баға ұсыныстарын сұрау		
88	Қызметкерлерді сүтпен немесе оған теңестірілген тамақ өнімдерімен қамтамасыз ету	мың теңге			148	111	37		баға ұсыныстарын сұрау	IV тоқсанға қызметкерлерді сүтпен немесе оған теңестірілген тамақ өнімдерімен қамтамасыз ету	мың теңге		1 230	923	308		баға ұсыныстарын сұрау		
1278										SFF FUJITSU ESPRIMO D757 жүйелік блок	дана	1	98 200	98,1	0,1		Бір көзден сатып алу		
108	(C13-10100/DDR4 8GB/SDD 256GB) жүйелік блок	мың теңге			227	226,7	0,2		Бір көзден сатып алу	(C13-10100/DDR4 8GB/SDD 256GB) жүйелік блок	мың теңге		129	128,6	0,1		Бір көзден сатып алу		
1279										Монитор Sans M2453 IPS ,LCD 23.8" 1920x1080 IPS (LED) 75Hz, 5ms, 250 cd/m2, 1000:1, D-Sub/HDMI	дана	1	36 600	36,60	0,04		Бір көзден сатып алу		
112	Монитор 24"	дана	5,0	90 000	376	375,2	0,4		Бір көзден сатып алу	Монитор 24"	шт	5,0	90 000	339	338,7	0,3		Бір көзден сатып алу	
	Барлығы:	мың теңге			8 258						мың теңге		8 258						

Внесение изменений в Перечень																		
№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню								Внесение изменений в Перечень									
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС				Способ закупки
					Всего	электроэнергия	тепло энергия	25%						Всего	электроэнергия	тепло энергия	25%	
1 271										Модем GPRS Модем iRZ ATM21B	шт.	3	60 000	180,0	179,8	0,2	Закуп из одного источника	
109	ПО Microsoft Windows	шт	4	90 000,0	360	359,6	0,4		Закуп из одного источника	ПО Microsoft Windows	тыс тенге			180	179,8	0,2	Закуп из одного источника	
1272										Масло моторное Motul 5w30	литр	5	6160	31	23	8	Закуп из одного источника	
1273										Масло моторное Bardahl 10w40	литр	10	2880	29	22	7	Закуп из одного источника	
1274										Масло моторное 10w40 CF-4 Dong Long	литр	25	2000	50	38	13	Закуп из одного источника	
431	Масло индустриальное 2 квартал	л	554	535	296	222	74		Запрос ценовых предложений	Масло индустриальное 2 квартал	л	348	535	186	140	47	Запрос ценовых предложений	
1275										Вкладыши противощумные (беруши), 4 квартал	пара	800	480	384	288	96	Закуп из одного источника	
675	Средства индивидуальной защиты 2 полугодие	компл ект	1	1478000	1 478	1 109	370		Запрос ценовых предложений	Средства индивидуальной защиты 2 полугодие	компл ект	1	1094000	1 094	821	274	Запрос ценовых предложений	
1276										Сталь круглая Ф 100 мм	тонн	0,185	612500	113	85	28	Закуп из одного источника	
1277										Сталь круглая Ф 210 мм	тонн	0,3	875000	263	197	66	Закуп из одного источника	
688	Сталь круглая д.6-100 мм	тонн	4	572500	2 290	1 718	573		Запрос ценовых предложений	Сталь круглая д.6-100 мм	тонн	3,343	572500	1 914	1 435	478	Запрос ценовых предложений	

Внесение изменений в Перечень																
№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню															
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС			Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС			Способ закупки
					Всего	электроэнергия	тепло энергия						Всего	электроэнергия	тепло энергия	
664	Солидол 2 полугодие	кг	523	900	471	353	118	Закуп из одного источника	Солидол октябрь	кг	686	688	472	354	118	Закуп из одного источника
973	Обеспечение работников молоком или равноценными пищевыми продуктами на II квартал	тыс тенге			111	83	28	Закуп из одного источника	Обеспечение работников молоком или равноценными пищевыми продуктами на II квартал	тыс тенге			0	0	0	Закуп из одного источника
1146	Обеспечение работников молоком или равноценными пищевыми продуктами на III квартал	тыс тенге			111	83	28	Закуп из одного источника	Обеспечение работников молоком или равноценными пищевыми продуктами на III квартал	тыс тенге			0	0	0	Закуп из одного источника
66	Проведение профилактических спасательных работ на опасных производственных объектах ТОО "Текелйский энергокомплекс"	тыс. тенге			2 390	1 793	598	Запрос ценовых предложений	Проведение профилактических спасательных работ на опасных производственных объектах ТОО "Текелйский энергокомплекс"	тыс. тенге			1 530	1 148	383	Запрос ценовых предложений
88	Выдача работникам молока или равноценных пищевых продуктов	тыс. тенге			148	111	37	Запрос ценовых предложений	Обеспечение работников молоком или равноценными пищевыми продуктами на IV квартал	тыс. тенге			1 230	923	308	Запрос ценовых предложений
1278									Системный блок SFF FUJITSU ESPRIMO D757	шт.	1	98 200	98,2	98,1	0,1	Закуп из одного источника
108	Системный блок (C13-10100/DDR4 8GB/SDD 256GB)	тыс.тг			227	226,7	0,2	Закуп из одного источника	Системный блок (C13-10100/DDR4 8GB/SDD 256GB)	тыс.тг			129	128,6	0,1	Закуп из одного источника
1279									Монитор Sans M2453 IPS ,LCD 23.8" 1920x1080 IPS (LED) 75Hz, 5ms, 250 cd/m2, 1000:1, D-Sub/HDMI	шт.	1	36 600	36,60	36,56	0,04	Закуп из одного источника
112	Монитор 24"	шт	5,0	90 000	376	375,2	0,4	Закуп из одного источника	Монитор 24"	шт	5,0	90 000	339	338,7	0,3	Закуп из одного источника
	Итого :	тыс. тенге			8 258					тыс. тенге			8 258			